
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 29.09.2009 № 
634 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных 
трансфертов на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение 
жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 
2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) 
участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в 
повторный брак» (с изменениями, внесенными Постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой от 11.07.2013 № 496). 
 

В соответствии с Законом Томской области от 28.12.2010 № 336-ОЗ «О 
предоставлении межбюджетных трансфертов» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок расходования межбюджетных трансфертов на ремонт и 

приобретение жилья инвалидам и участникам Великой Отечественной войны 1941-
1945 годов, указанным в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 
12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», за исключением лиц из их числа, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий и вставших на учёт до 01.03.2005, согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко 
В.В. 

 
 

И.о. Мэра городского округа, 
первый заместитель Мэра 

И.В. Садыкова 

 
             



 
Приложение 
Утвержден 
постановлением Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 29.09.2009 № 634 

 
Порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи в ремонте и 
(или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на 

улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного 
бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших 

несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак 

 
(наименование Порядка изложено в редакции Постановления Администрации 
городского округа Стрежевой от 11.07.2013 № 496) 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования средств, 
предоставляемых из областного бюджета в форме межбюджетных трансфертов на 
оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: 
участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников 
тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) 
участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в 
повторный брак (далее – получатели трансферта). 
 
(П.1. изложен в редакции Постановления Администрации городского округа 
Стрежевой от 11.07.2013 № 496). 
 

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях оказания помощи в 
ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не состоящих на учете в 
качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое 
право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного 
бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: 

участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; 
лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей; 
вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов, не вступивших в повторный брак. 
 
(П.2. изложен в редакции Постановления Администрации городского округа 
Стрежевой от 11.07.2013 № 496.) 
 



3. Средства межбюджетных трансфертов распределяются на основании 
решений межведомственной комиссии, включающей представителей 
Администрации городского округа Стрежевой, Стрежевского городского Совета 
ветеранов войны и труда, органов социальной защиты населения (далее – 
комиссия). Состав комиссии утвержден постановлением Администрации городского 
округа Стрежевой от 02.04.2010 № 239.  
(П.3. в редакции Постановления Администрации городского округа Стрежевой от 
11.07.2013 № 496). 

 
4. Комиссия рассматривает заявления получателей трансферта, принимает 

решение об осмотре жилого помещения для определения необходимости ремонта, 
его объема и стоимости. 

В случае принятия решения о предоставлении трансферта Администрация 
городского округа Стрежевой заключает договор на выполнение ремонтных работ 
либо оплачивает стоимость ремонта по фактически сложившимся расходам в случае 
предоставления получателем трансферта подтверждающих документов. 

5. Решения комиссии оформляются протоколами, копии которых 
направляются в Финансовое управление Администрации городского округа 
Стрежевой. 

6. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов осуществляется 
Администрацией городского округа Стрежевой. 

7. Сроки и порядок предоставления отчетности устанавливаются соглашением 
о предоставлении межбюджетного трансферта. 
(П.7. изложен в редакции Постановления Администрации городского округа 
Стрежевой от 11.07.2013 № 496.) 
 


